XII. Quid autem beatæ memoriam Theophanis ? consensa navi Sigriani expetiit littora, atque exscensione ibidem facta celeriter properavit ad præcipitum illud silvorum, in quo corpus suum multis domans annis, monasticoque induitus habitu, a Christophoro (9), splendidissimo illius avi et regionis astro, et ipse quoque celebris exinde effectus est : neque enim abscondi poterat civitas supra montem posita <sup>7</sup>. Cum vero de die in diem confluenter ad eum, qui angelicam vivendi formam sub ejus institutione amplexabantur, solitudinem illam convertit in monasterium, quod usque nunc et deinceps divinis efflorescens virtutibus monstratur monstrarbiturque. In hoc spiritualiter decentans, germanus sanctissimæ Trinitatis mystes, maximarumque visionum contemplator effectus est. Sufficiebat autem ei vilis in lectum storea, cilicum in operimentum et lapis pro pulvinari. Nulla fuit in amictu ejus ostentatio, nulla mollities, nec fuit in eo fullonibus laborandum ; non equum, non mulum unquam ad suum possedit usum : coquorum artificia in congrui sibi victus apparatu nescivit, nec odorato vino palatum irrigavit suum ; sed cibus ac potus eidurissimus panis et aqua permodica fuit.

XIII. Interea contigit ut imperatore vita functo, atque Irene cum filio Constantino regni gubernacula pie moderantibus, post mortem Pauliejus (10) qui monachus fuerat ex patriarcha effectus, ab imperatrice, senatu toto, eorumque qui rectam in opinionibus doctrinam tenebant delecto cœtu, patriarcha Constantinopoleos crearetur Tarasius, veræ fidei sanctissimum lumen, synodusque cœcu-

scripserit ; » permansit autem in ea dissimulatione, sanctis alioqui et religiosissimis moribus exemplum Ecclesiæ optimum præferens, ad annum usque 874 : quo conscientia stimulos mutum pastorem redargentes diutius non sustinens, atque ex dolore in morbum incidens, throno nuntium remisit ac in Flori monasterium se conferens imperatrice propositi ejus inscia, monasticum habitum induit : ac paulo post serio monitis, qui ad ipsum fuerant submissi ab imperatrice, de synodo convocanda et corrigendo errore in pace obdormivit, magno omnium luctu. »

νέτωρ, νετός, *textor*, *textus* formaverint aliqui : ut sensus sit in ejus delicato vestitu non gloriatum esse finitorem textore in ve, ut in eodem laborandum tulloni fuit.

menica convocaretur, a qua confirmatae sunt eas quae ipsam præcesserant, sanctæ sex synodi; anathemati subjecti Constantinus (14) et Nicetas (15) hæresiarchæ et fraudulenti patriarchæ; Germanus (16) sanctissimus patriarcha inscriptus diptychis; stultusque Iconomachorum error submotus e medio, et tanquam aranei tela est dissolutus. Convenierant autem ex omni undique regione Patres (14) atque magistri, et apostolicarum sedium vicarii, ac monachorum primores; Plato (15), inquam, illusterrimum illud sidus ex iis, qui sunt Sacudeonis, Nicetas (16) atque Nicephorus cunctis memorandi Patres ex monasterio Medicii, præfatusque Christophorus (17) ex Parvo agro. Tunc spiritualis hujus congregationis evocatione beatus quoque Theophanes ad synodum venit, velut lucidissimum sidus; vi quidem coactus ille, venit tamen: quamvis quietem sectaretur semper summeque diligeret, strepitu multitudinis exosus.

XIV. Et illi quidem omnes adveniebant cum magno equorum, mulorum, pedissequorum ac vere-

(11) Fuerat hic Silæi episcopus atque ab impio Copronymo, post pseudosynodum pro abrogando imaginum cultu in Hieria celebratam ann. 753, 8 Augusti, in ambonem templi Blachernensis deductus, ipso imperatore faustum precatorem præeunte his verbis: « Constantino œcumenico patriarchæ multi anni. » Anno deinde 764 ab eodem inductus, ut publice imaginum cultum abjuraret, multaque suo gradu indigna committeret, paulo post in ejus, a quo promotus fuerat, odium incidit, ac throno dejectus in Principis insulam est relegatus: annique sequentis Octobri mense revectus in urbem, damnatus a successore atque ad ludibrium circumduetus, tandem capite plexus est: quam tragediam vide apud Theophanem accurate descriptam.

(12) Hic a Slavis oriundus 16 Novembris anni præfati 764, eunuchus cum esset, præter fas canorum imperatoris suffragio coronatus, impietatem suam imaginibus eradendis probavit, mortuus 6 Febr. an. 780.

(13) Festum ejus agitur 12 Maii: de cuius præclaræ confessione in tuendo adversus Leonem Isauricum imaginum cultu acturi sumus ad eum diem. Ceterum de hac illius in diptycha relatione nulla fit in Actis concilii, prout hoc tempore existant, mentio: sunt autem diptycha Græcis, quæ Latini Tabulas ecclesiasticas nominant. Hæc duplices fuisse generis observat Joan. Meursius in Glossario, alia vivorum (quales apud nos baptismales libri) in quæ nomina baptizatorum atque suscipientium seu patrinorum referabantur, ut patet ex Pachymeri in Paraphrasi Dionysii: alia mortuorum, non quorūcunque, sed patriarcharum duntaxat; nec eorum quidem omnium, sed quos fidei integritas ac singularis virtus dignos probaverat publico illo inter sanctos cultu, quem Latini canonizationem vocant: hinc gravis illa et diurna de Joanne Chrysostomo in Diptycha referendo difficultas, de qua in Prolog. ad Vitam S. Attici 8 Jan. § 6 et 7, unde haec ex Theodoreto hic repeto: « Episcopi Occidentis non prius cum episcopis Ægyptii et Orientis et Bospori et Thraciæ communicare voluerunt, quam nomen illius sanctissimi viri in tabulas, quibus nomina episcoporum mortuorum continebantur, retulissent. » Donec tandem inquit Socrates: « Atticus episcopus præcepit, ut de

(b) Elegans unius litteræ immutatio, qua impii illi non Patriarchæ, sed Patriarchæ dicuntur, ut

A ἐπικυροῦσα μὲν τὰς πρὸ αὐτῆς ἦξ ἀγίας συνόδους, ἀναθεματίζουσα δὲ Νικήταν καὶ Κωνσταντίνον τοὺς αἱρεσιάρχας καὶ δολιόρουντας φατριάρχας (b), Γερμανόν τε τὸν ἀγώναταν πατριάρχην τοῖς διπτύχοις ἁγγράφουσα, καὶ τὴν τῶν εἰκονομάχων σοδοῦσα ματαίαν πλάνην καὶ ὡς ιστὸν ἀράχνης διαλύουσα. Συνήγοντο γοῦν οἱ πανταχοῦ γῆς Πατέρες καὶ διδάσκαλοι, καὶ οἱ ἀποστολικῶν θρόνων τόποτηρται, καὶ οἱ τῶν μοναστῶν λογάδες: Φημὶ δὴ, Πλάτων ὁ ἀειλαμπίστατος φωστὴρ ἀπὸ τῶν τοῦ Σακουδίονος, Νικήτας καὶ Νικηφόρος οἱ ἀειμνηστοι Πατέρες, ἐκ τῆς μονῆς τοῦ Μηδικίου, καὶ ὁ προδεχθεὶς Χριστόφορος ἐκ τοῦ Μικροῦ ἄγρου. Τότε δὴ, τότε, ὡσπερ διαφανὴς ἀστὴρ, προσκλήσει τῆς πνευματικῆς τάύτης πανηγύρεως, παρκύνεται καὶ ὁ μακάριος Θεοφάνης πρὸς τὴν σύνοδον, βίᾳ μὲν, ὅμως δ' ἀπίστοι· καὶ γάρ εὐ ἀεὶ ἐπιποθῶν καὶ διώκων τὴν ἡσυχίαν, καὶ πρὸς τὰς ὀχλήσεις ἀπεχθῶς ἔχων.